O(A) PREFEITO (A)

legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

Exercicio: 2019

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA,

importdncia de R$59.742,23 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)

02 01 00

20

02 02 00

36

02 03 00

39

40

46

02 04 00

71

Gabinete do Prefeito

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Secretaria do Executivo

04.122.0004.2005.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Finangas

04.122.0004.2006.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0004.2006.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servigos da Secretaria do Executivo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Servigos do Setor de Finangas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.243.0005.2010.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

Atendimento a Crianca e ao Adolescente

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

no uso de suas atribuicdes

um crédito adicional suplementar na

59.742,23

1.500,00
FR: 0 01

1.865,75
FR: 0 01

2.253,21
FR: 0 01

653,43
F.R: 0 01

610,21
FR: 0 01

258,86
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00



02 04 00

82

84

87

02 05 00

95

02 07 00

103

104

110

112

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

Exercicio: 2019

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.32.00

01

500 000

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.39.00

01

500 000

08.244.0005.2015.0000
3.3.90.30.00

05

500 023

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Manut. do Fundo Munic. de Assisténcia Social

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL

CRAS-Centro de Referéncia da Assisténcia Social

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
CONVENIO - FNAS BASICO

Fundo Munic. dos Direitos da Crianga e do Adolescente

08.243.0005.2013.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.1.90.13.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.32.00

01

300 000

10.301.0006.2016.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

Manut. Fundo Munic. dos Direito Crianga e Adol.

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Fundo Municipal de Saude

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATU
TESOURO

SAUDE

Fundo Municipal de Saude

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE

529,38
FR: 0 01
798,57
F.R: 0 01
91,87
F.R: 0 05
32,08
FR: 0 01
407,34
FR: 0 01
1.368,16
F.R: 0 01
270,40
FR: 0 01
2.085,97
F.R: 0 01

00

00

00

00

00

00

00



02 07 00

116

122

02 08 00

159

193

196

197

198

199

02 09 00

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

Fundo Municipal de Saude

10.301.0006.2017.0000
3.1.90.11.00

01

300 000

10.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00

05

300 016

Ensino Geral

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.39.00

01

220 000

12.365.0007.2033.0000
3.1.90.11.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.50.43.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.30.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

12.365.0007.2033.0000
3.3.90.39.00

01
210 000

Cultura e Lazer

Exercicio: 2019

PSF e PACS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE

PAB E PMAQ

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCI/:\S E QONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PISO DE ATENCAO BASICA

Manuteng&o do Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutengdo do Ensino Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil
SUBVENGOES SOCIAIS
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

EDUCAGCAO INFANTIL

Manutencao do Ensino Infantil

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

EDUCAGCAO INFANTIL

Manutengao do Ensino Infantil

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

0,01

FR: 0 01
3.318,96
FR: 0 05
6,64

FR: 0 01
1.342,40
FR: 0 01
6.260,55
FR: 0 01
72,90
FR: 0 01
50,00
FR: 0 01
683,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00



02 09 00
210

217

02 10 00
226

02 11 00
234

247

248

253

257

02 12 00

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

Cultura e Lazer

13.392.0008.2037.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

13.392.0008.2037.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Esportes

27.812.0009.2038.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Exercicio: 2019

Manutengdo da Cultura e Lazer
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutengao da Cultura e Lazer

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutengéo das Atividades Esportivas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Urbanismo e Servigos Gerais

04.122.0010.2039.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

15.452.0010.2040.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

15.452.0010.2041.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutencéo dos Servigos Urbanos

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengao dos Servigos Urbanos
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Manutengédo dos Servigos Urbanos
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutencéo da lluminagdo Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Agricultura e Meio Ambiente

751,81
FR: 0 01
31,15
F.R: 0 01
2.707,16
F.R: 0 01
282,42
FR: 0 O1
5.5631,57
FR: 0 01
1.616,05
F.R: 0 01
2.998,39
FR: 0 01
19.473,10
F.R: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00



02 12 00

267

274

283

02 13 00

302

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03

Exercicio: 2019

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

Agricultura e Meio Ambiente

11.331.0011.2043.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

18.541.0011.2046.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

20.608.0011.2044.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manut. das Atividades da Casa Trabalhador Rural
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Preservagao e Conservagao do Meio Ambiente

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manut. dos Servigos do Setor de Agricultura

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

12.365.0012.2048.0000
3.3.90.39.00

05
262 000

Atividades do Fundeb - Ensino Infantil
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FUNDEB-OUTROS

133,36
F.R: 0 01 00

187,42
F.R: 0 01 00

359,76
F.R: 0 01 00

1.210,35
FR: 0 05 10

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Manutencao das Ativ. do Setor Juridico
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutencéo das Ativ. do Setor Juridico
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Anulacgao:
02 01 00 Gabinete do Prefeito
23 04.122.0003.2004.0000
3.1.90.11.00
01
110 000
24 04.122.0003.2004.0000
3.1.90.13.00
01
110 000
02 07 00 Fundo Municipal de Saude
105 10.301.0006.2016.0000

3.1.90.16.00

01
300 000

Fundo Municipal de Saude

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE

-7.982,15
F.R. Grupo: 0 01 00

-776,64

F.R. Grupo: 0 01 00

-36.085,38
F.R. Grupo: 0 01 00



PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA

Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03 Exercicio: 2019

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

02 07 00 Fundo Municipal de Saude

119 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS -6.598,25
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05 14
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 020 P.S.F.eP.A.C.S.

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educagéo Basica

294 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental -8.299,81
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 05 10
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS
Anulagéo (-) -59.742,23

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

JOAO SOARES DOS SANTOS
Prefeito



