Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$59.742,23 distribuídos as sequintes dotações:

Suplementação (+)			59.742,23		
02	01 00	Gabinete do Prefeito			
	20	04.122.0003.2003.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	1.500,00 F.R.: 0 01	00
02	02 00	Secretaria do Executivo			
	36	04.122.0004.2005.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Serviços da Secretaria do Executivo OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	1.865,75 F.R.: 0 01	00
02	03 00	Finanças			
	39	04.122.0004.2006.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Serviços do Setor de Finanças VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	2.253,21 F.R.: 0 01	00
	40	04.122.0004.2006.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Serviços do Setor de Finanças OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	653,43 F.R.: 0 01	00
	46	04.122.0004.2006.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Serviços do Setor de Finanças OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	610,21 F.R.: 0 01	00
02	04 00	Fundo Municipal de Assis	tência Social		
	71	08.243.0005.2010.0000 3.3.90.39.00 01 500 000		258,86 F.R.: 0 01	00



02	04 00	Fundo Municipal de Assis	tência Social		
	82	08.244.0005.2012.0000 3.3.90.32.00 01 500 000	Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL	529,38 F.R.: 0 01	00
	84	08.244.0005.2012.0000 3.3.90.39.00 01 500 000	Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO ASSISTÊNCIA SOCIAL	798,57 F.R.: 0 01	00
	87	08.244.0005.2015.0000 3.3.90.30.00 05 500 023	CRAS-Centro de Referência da Assistência Social MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS CONVÊNIO - FNAS BÁSICO	91,87 F.R.: 0 05	15
02	05 00	Fundo Munic. dos Direitos	s da Criança e do Adolescente		
	95	08.243.0005.2013.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	32,08 F.R.: 0 01	00
02	07 00	Fundo Municipal de Saúd	e		
	103	10.301.0006.2016.0000 3.1.90.11.00 01 300 000	Fundo Municipal de Saúde VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO SAÚDE	407,34 F.R.: 0 01	00
	104	10.301.0006.2016.0000 3.1.90.13.00 01 300 000	Fundo Municipal de Saúde OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO SAÚDE	1.368,16 F.R.: 0 01	00
	110	10.301.0006.2016.0000 3.3.90.32.00 01 300 000	Fundo Municipal de Saúde MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU TESOURO SAÚDE	270,40 F.R.: 0 01	00
	112	10.301.0006.2016.0000 3.3.90.39.00 01 300 000	Fundo Municipal de Saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO SAÚDE	2.085,97 F.R.: 0 01	00

02	07 00	Fundo Municipal de Saúd	e		
	116	10.301.0006.2017.0000 3.1.90.11.00 01 300 000	PSF e PACS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO SAÚDE	0,01 F.R.: 0 01	00
	122	10.301.0006.2018.0000 3.3.90.30.00 05 300 016	PAB E PMAQ MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS PISO DE ATENÇÃO BÁSICA	3.318,96 F.R.: 0 05	14
02	08 00	Ensino Geral			
	159	12.361.0007.2027.0000 3.3.90.39.00 01 220 000	Manutenção do Ensino Fundamental OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO ENSINO FUNDAMENTAL	6,64 F.R.: 0 01	00
	193	12.365.0007.2033.0000 3.1.90.11.00 01 210 000	Manutenção do Ensino Infantil VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	1.342,40 F.R.: 0 01	00
	196	12.365.0007.2033.0000 3.3.50.43.00 01 210 000	Manutenção do Ensino Infantil SUBVENÇÕES SOCIAIS TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	6.260,55 F.R.: 0 01	00
	197	12.365.0007.2033.0000 3.3.90.30.00 01 210 000	Manutenção do Ensino Infantil MATERIAL DE CONSUMO TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	72,90 F.R.: 0 01	00
	198	12.365.0007.2033.0000 3.3.90.36.00 01 210 000	Manutenção do Ensino Infantil OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	50,00 F.R.: 0 01	00
	199	12.365.0007.2033.0000 3.3.90.39.00 01 210 000	Manutenção do Ensino Infantil OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO EDUCAÇÃO INFANTIL	683,00 F.R.: 0 01	00

02 09 00 Cultura e Lazer



02	09 00	Cultura e Lazer			
	210	13.392.0008.2037.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção da Cultura e Lazer VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	751,81 F.R.: 0 01	00
	217	13.392.0008.2037.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manutenção da Cultura e Lazer OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	31,15 F.R.: 0 01	00
02	10 00	Esportes			
	226	27.812.0009.2038.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manutenção das Atividades Esportivas OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	2.707,16 F.R.: 0 01	00
02	11 00	Urbanismo e Serviços Ge	rais		
	234	04.122.0010.2039.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manut. das Despesas Diversas do Município OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	282,42 F.R.: 0 01	00
	247	15.452.0010.2040.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção dos Serviços Urbanos VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	5.531,57 F.R.: 0 01	00
	248	15.452.0010.2040.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção dos Serviços Urbanos OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	1.616,05 F.R.: 0 01	00
	253	15.452.0010.2040.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manutenção dos Serviços Urbanos OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	2.998,39 F.R.: 0 01	00
	257	15.452.0010.2041.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manutenção da Iluminação Pública OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	19.473,10 F.R.: 0 01	00

02 12 00 Agricultura e Meio Ambiente

05 262 000

DECRETO N° 3488 , DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

02	12 00	Agricultura e Meio Ambie	nte		
	267	11.331.0011.2043.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manut. das Atividades da Casa Trabalhador Rural OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	133,36 F.R.: 0 01	00
	274	18.541.0011.2046.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Preservação e Conservação do Meio Ambiente OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	187,42 F.R.: 0 01	00
	283	20.608.0011.2044.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	359,76 F.R.: 0 01	00
02	13 00	FUNDEB-Fundo de Manu	ut. e Desenv. da Educação Básica		
	302	12.365.0012.2048.0000 3.3.90.39.00	Atividades do Fundeb - Ensino Infantil OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.210,35 F.R.: 0 05	10

FUNDEB-OUTROS

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Artigo 2o O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: Anulação:						
02	01 00	Gabinete do Prefeito				
	23	04.122.0003.2004.0000 3.1.90.11.00 01 110 000	Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO GERAL	-7.982,15 F.R. Grupo: 0 01 00		
	24	04.122.0003.2004.0000 3.1.90.13.00 01 110 000	Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO GERAL	-776,64 F.R. Grupo: 0 01 00		
02	07 00	Fundo Municipal de Saúde				
	105	10.301.0006.2016.0000 3.1.90.16.00 01 300 000	Fundo Municipal de Saúde OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO SAÚDE	-36.085,38 F.R. Grupo: 0 01 00		

02 07 00 Fundo Municipal de Saúde

> 119 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS -6.598,25

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05 14

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 05

300 020 P.S.F. e P.A.C.S.

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

294 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental -8.299.81 0 05 10

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 F.R. Grupo:

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 262 000 FUNDEB-OUTROS

-59.742,23 Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO SOARES DOS SANTOS Prefeito